31/03/2021 PORTARIA Nº 165, DE 24 DE MARÇO DE 2021 - PORTARIA Nº 165, DE 24 DE MARÇO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-165-de-24-de-marco-de-2021-310328603 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 25/03/2021 | Edição: 57 | Seção: 2 | Página: 23

Órgão: Ministério da Educação/Gabinete do Ministro

PORTARIA Nº 165, DE 24 DE MARÇO DE 2021

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 87,

parágrafo único, inciso II, da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 1º do Decreto nº 4.877, de 13

de setembro de 2003, resolve:

Art. 1º Nomear MAURÍCIO SALDANHA MOTTA para exercer o cargo de Diretor-Geral do Centro

Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca - CEFET/RJ, código CD-2, com mandato de

quatro anos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MILTON RIBEIRO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.